Aus dem Güntherstaler Archive. GLA, Karlsruhe 23/37. Original Pergament, Siegel an Pergamentstreifen: 1. in Bruchstücken vorhanden, Rudolf von Üsenberg; 2. beschädigt, Abt von Thennenbach = Friedrich HEFELE: *Freiburger Urkundenbuch* Bd. I, 1940 Uk.Nr. 132 (2).

Quelle: Friedrich HEFELE: *Freiburger Urkundenbuch* Bd. I, 1940 p. 133f. Uk.Nr. 161.

1258 November 5., Endingen a. R.

Markgraf Heinrich II. von Hachberg ^(1231 – 1290) macht mit anderen Herren, Rittern und Edlen einen Vergleich zwischen den Edlen von Weisweil und Kloster Thennenbach wegen des Dorfes Hardern ^(hier ist der Harderer Hof gemeint). Erwähnt von G. FÖRSTER: *Relatio genealogica et histor. von denen Marggrafen von Hochberg* ^(Hachberg). Hs. 363,21. GLA, Karlsruhe. - vgl. SACHS Bd. I, p. 402. Quelle: Richard FESTER: *Regesten der Markgrafen von Baden und Hachberg*, Bd. I, p. h4 Nr. h21.

1258 November 5., Freiburg i. Br.

Graf Konrad von Freiburg bestätigt die von Konrad Groze und seiner Frau Hiltrud dem Kloster Thennenbach gemachte Schenkung.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Ego Cuonradus comes de Friburg universis tam presentibus quam futuris noticiam huius rei. Cum certum sit omnibus Christi fidelibus omnipotentis dei providentia celestia simul et terrena moderari ipsumque largiorem bonorum omnium esse credamus, idcirco nos beneficiorum ipsius non immemores nec ingrati et, si condigne non possumus, ei tamen pro posse tenemur merito respondere gratiarum actionibus libenti animo et parato. Sciant igitur universi generaliter et dilecti cives dilecte civitatis nostre Friburg specialiter, quod, cum Cuonradus bone recordationis, qui dicebatur Groze, et uxor ipsius Hiltrudis divina inspiratione inducti curtium suam et molendinum^(Mühle) quoddam extra muros^(vor den Mauern) prefate civitatis cum omnibus pertinentiis suis, scilicet agris^(Äcker) pratis^(Wiesen) vineis^(Reben) cultis et incultis^(bebaut und un bebaut), deo et beate virgini^(Gott und die hl. Jungfrau) ac domui de Tennibach presentibus pluribus tam civibus quam aliis pro salute animarum suarum libere et absolute secundum libertatem, qua eadem civitas ab avis et proavis nostris illustribus Zeringie ducibus ab antiquis temporibus fundata esse dinoscitur, contulissent, nos quoque donationem eandem, quam pie memorie avus noster comes Eginio senior de Ura[c]h dictus cum barba¹ et pater noster comes Eginio gratam et ratam habuerunt, approbamus tenore presentium confirmantes. Sed quia agri curtis eiusdem naturaliter per se steriles, necesse habent cuiusdam aque deductione irrigari, alioquin essent inutiles, cuius aque usum idem C[unradus] de manu domini et avunculi patris mei ducis Bertholdi feodaliter habebat, successive quoque eiusdem aque proprietatem hereditario iure^(nach ererbtem Rechte) ad patrem nostrum fuerat devoluta, qui ad laudem et gloriam et honorem gloriose dei genitricis semperque virginis Marie usum iamdictae aque domino abbati Cuonrado² et monasterio supradicto et re[c]h[em] erbelehin concessit in perpetuum possidendum pro solido Brisgaudiensium annis singulis persolvendo, nos etiam ob dilectionem et ampliorem gratiam, qua prefate domus fratribus tenemur, eo quod felicis memorie . . . pater noster eis ... Rest suchen und einfügen !